
 

 

 

 

Njoftim i rëndësishëm  

Funksionimi i Shërbimit të Azilit 

 

Shërbimi i Azilit dëshiron të informojë publikun për sa vijon: 

 

1. Shtyhet deri më 1 Tetor 2020 vlefshmëria e të gjitha kartave të kërkuesve të Mbrojtjes 

ndërkombëtare (K.K.M.N) të lëshuara në zbatim të nenit 70 të L.4636/2019, të cilat skadojnë 

dhe nuk janë rinovuar,gjatë periudhës kohore prej datës 1 Qershor 2020 deri më 30 

Shtator 2020. 

2. Për kartat që kanë skaduar gjatë periudhës së pezullimit të shërbimeve për 

publikun,d.m.th. ndërmjet dt. 13 Mars 2020 dhe 31 Maj 2020, vlefshmëria e tyre është 

shtyrë automatikisht për një periudhë gjashtë (6) mujorenga data e skadimittë kartës në bazë 

të Vendimit të Ministrisë  TT9028/2020 ( F.Z. B 1854/15.5.2020). Janë të lutur kërkuesit që 

kanë nëzotërim këto karta të paraqiten në fund të shtyrjes gjashtë mujoretë tyre . 

Për kërkuesit e Par.2, pas shtyrjes gjashtë mujore të kartave të tyre, nuk është e vlefshme 

shtyrja shtesë e Par.1. 

3.Së fundmi, nga e Hëna më 15/06/2020 ka filluar funksionimi i Portalittë  

ShërbimeveDixhitaletë  Ministrisë së Emigracionit dhe Azilit (https://applications.migration.gov.gr).   

Në të, kërkuesit për Mbrojtje ndërkombëtare kanë mundësinë të kryejnë një seri veprimesh 

administrative. 
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